
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НАВЛИНСКИЙ РАЙОН 

АЛЕШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

- от 14.04.2022 г. № 1-107 
с. Алешинка

О внесении изменений в решение сессии 
№ 1-101 от 24.12.2021 года «О бюджете 
Алешинского сельского поселения Навлинского 
муниципального района Брянской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

; -  • * I ^

•I Г

Рассмотрев изменения и дополнения в решение Алешинского сельского Совета народных 
депутатов от 24 декабря 2021 года № 1-101 «О бюджете Алешинского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов», Алешипскнй сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. В пункте 1 решения

в абзаце 2 цифры «6 475 724,00» заменить цифрами «6 745 590,00»; цифры «3 432 000,00» 
заменить цифрами «3 551 866,00»
в абзаце 3 цифры «6 475 724,00» заменить цифрами «8 725 537,82»; 
в абзаце 4 цифры «0» заменить цифрами «1 979 947,82».

-: •

в абзаце 10 цифры «3 043 724,00» заменить цифрами «3 193 724,00».
2. Решение дополнить приложением 1.1 следующего содержания:

Приложение 1.1
к решению Алешинского сельского Совета народных 

депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Г

Изменение прогнозируемых доходов бюджета Алешинского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области на 2022 год

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов

Сумма
изменений,

рублей

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ +119 866,00
1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ +119 866.00
1 17 15000 00 0000 150 И н и циати в ны е платежи +119 866,00
1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений + 119 866,00
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ +150 000,00

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ + 150 000,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты +150 000,00
2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам +150 000,00

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам сельских 
поселений +150 000,00

ИТОГО +269 866,00

’ : 2. Решение дополнить приложением 4.1
[йькрон ?• I \ | - . '
АО/ , •* • • <ы [ - .

: ; ..................................................................... '  '  ‘ '  ’ г  • " р & Й р
........... . I *’< ' 1 |



Приложение 4.1
к решению Алешинского сельского Совета народных 

депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета Алешинского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области на 2022 год 

______________________________ _____ __________________  (рублей)
Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 

2022 год
Алешинская сельская администрация 862 +2 249 813,82

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 862 01 +615 585,00
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

862 01 02 +24 291,00

Обеспечение деятельности главы местной 
администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

862 01 02 6241080020 +24 291,00
V С ‘

- 1 е #

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функции государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

862 01 02 6241080020 100
1

+24 291,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

862 01 02 6241080020 120 +24 291,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

862 01 04 { +10? 205,00

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления

862 01 04 6241080040 +105 205,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

862 01 04 6241080040 100 +143 205,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

862 01 04 6241080040 120 +143 205,00

Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 01 04 6241080040 200 -39 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 01 04 6241080040 240 -39 000,00

Иные бюджетные ассигнования 862 01 04 6241080040 800 +1 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 862 01 04 6241080040 850 +1 000,00
Другие общегосударственные вопросы 862 01 13 + 486 089,00
Оценка имущества, признание прав и регулирование 
отношений муниципальной собственности

862 01 13 6241180900 + 130 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 01 13 6241180900 200 + 130 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

^62 01 13 6241180900 240 + 130 000,00

Эксплуатация и содержание имущества казны 
муниципального образования

862 01 13 6241180920 + 336 089, 00

Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 01 13 6241180920 200 + 336 089, 00



- и
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 01 13 6241180920 240 + 336 089, 00

Опубликование нормативных правовых актов 
муниципальных образовании и иной официальной 
информации

862 01 13 6241680100 +20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 01 13 6241680100 200 +20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 01 13 6241680100 240 +20 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 862 02

ооо
"

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 862 02 03 о о о

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

862 02 03 6241051180 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

862 02 03 6241051180 100 - 126 649,00

,  ,* « V. | »ЕЛ

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

862 02 03 6241051180 120 -126 649,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 02 03 6241051180 200 +126 649,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 02 03 6241051180 240 +126 649,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

862 03 +140 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

862 03 10 +140 000,00

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 862 03 10 6241781140 +140 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 03 10 6241781140 200 +140 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 03 10 6241781140 240 +140 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУ11АЛЫ ЮЕ ХОЗЯЙСТВО 862 05 +1 494 228,82
Благоустройство 862 05 03 +1 494 228,82

Организация и обеспечение освещения улиц 862 05 03 6241481690 + 200 000,00
Закупка товаров, работ п услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 05 03 6241481690 200 + 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 05 03 6241481690 240 + 200 000,00

Организация и содержание мест захоронения (кладбищ) 862 05 03 6241481710 +506 174,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 05 03 6241481710 200 +506 174,00
< 1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 05 03 6241481710 240 +506 174,00

Мероприятия по благоустройству 862 05 03 6241481730 +422 827,02
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 05 03 6241481730 200 +422 827,02

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 05 03 6241481730 240 +422 827,02

Мероприятия по поддержке местных инициатив 
граждан

86» 05 03 6241483330 +267 512,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 05 03 6241483330 200 
------<_

+267 512,80

I е
• • - - т

41?- 'Б

{ • •' (л  '
3



I

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 05 03 6241483330 240 +267 512,80

Реализация инициативных проектов 862 05 03 6241885870 +97 715,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 05 03 6241885870 200 +97 715,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 05 03 6241885870 240 +97 715,00

Всего расходов:
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- — -- ------------------------------------------------------------------

+2 249  813,82

4. Решение дополнить приложением 5.1
Приложение 5.1

к решению Алешинского сельского Совета народных 
депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения 

I Явлинского муниципального района Брянской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета Алешинского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование ГРБС Рз п Р ЦСР ВР Сумма на 
2023 год

Сумма на 
2024 год

Алешинская сельская администрация 862 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 862 02 0,00 0,00
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
862 02 03 0,00

оо"■ 
■ V

Осуществление отдельных 
государственных полномочии по 
первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

862 02 03 6241051180 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

862 02 03 6241051180 100 - 126 649,00 - 126 649,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

862 02 03 6241051180 120 -126 649,00 -126 649,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государстве иных 
(муниципальных) нужд

862 02 03 6241051180 200 +126 649,00 +126 649,00
| . 1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государствеиных 
(муниципальных) нужд

862 02 03 6241051180 240 +126 649,00 +126 649,00

Всего расходов: 0,00 0,00

5. Решение дополнить приложением 6.1

Приложение 6.1
к решению Алешинского сельского Совета народных 

депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

• ••.:{« 

■ »*л ч 4



>> ! о  ■ |МЧ.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам

и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2022 год 
________________________ ______ ____________________________ (рублей)

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 
2022 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 +615 585,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 +24 291,00

Обеспечение деятельности главы местной 
администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

01 02 6241080020 ' +24 291,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 6241080020 100 +24 291,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 6241080020 120 +24 291,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 +105 205,00

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления

01 04 6241080040 +105 205,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 6241080040 100 +143 205,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 6241080040 120 +143 205,00

Закупка товаров, работ п услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

.01 04 6241080040 200 -39 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 6241080040 240 -39 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 6241080040 800 +1 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 6241080040 850 +1 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 + 486 089,00
Оценка имущества, признание прав и регулирование 
отношений муниципальной собственности

01 13 6241180900 + 130 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 6241180900 200 + 130 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 6241180900 240 + 130 000,00

Эксплуатация и содержание имущества казны 
муниципального образования

01 13 6241180920 + 336 089,00
1 . Г ,

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 6241180920 200 + 336 089,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 6241180920 240 + 336 089,00
$к. Г V.г •

Опубликование нормативных правовых актов 
муниципальных образований и иной официальной 
информации

01 13 6241680100 +20 000,00
{:• 1 . ,

И
5



... • )

V :
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 6241680100 200 +20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 6241680100 240 +20 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 0,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0,00

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 6241051180 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 6241051180 100 - 126 649,00
<

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

02 03 6241051180 120 -126 649,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 6241051180 200 +126 649,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 6241051180 240 +126 649,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ! !АЯ ДЕЯТЕЛЬ! ЮСТЬ

03 +140 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 +140 000,00

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 03 10 6241781140 + 140 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 6241781140 200 +140 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 6241781140 240 +140 000,00

ЖИЛ И ЩНО- КОММУ! 1 АЛ Ы 10Е ХОЗЯЙСТВО 05 +1 494 228,82
Благоустройство 05 03 +1 494 228,82
Организация и обеспечение освещения улиц 05 03 6241481690 + 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 6241481690 200 + 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 6241481690 240 + 200 000,00

Организация и содержание мест захоронения (кладбищ) 05 03 6241481710 +506 174,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 6241481710 200 +506 174,00

Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 6241481710 240 +506 174,00

Мероприятия по благоустройству 05 03 6241481730 +422 827,02
Закупка товаров, работ п услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 6241481730 200 +422 827,02

Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 6241481730 240 +422 827,02

Мероприятия по поддержке местных инициатив 
граждан

05 03 6241483330 +267 512,80
А. >

Закупка товаров, работ п услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 6241483330 200 +267 512,80

Иные закупки товаров, работ п услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 03 6241483330 240 +267 512,80

Реализация инициативных проектов 05 03 6241855870 +97 715,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 6241855870 200 '+97 715,00



I Явлинского муниципального района Брянской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

и подгруппам видов расходов классификации расходов на плановый период 2023 и
2024 годов

—------- ,--------------------------------------------------------
Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 

2023 год
Сумма на 
2024 год

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 0,00 0,00
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
02 03 0,00 0,00

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 6241051180 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 6241051180 100 - 126 649,00

г 1* • .

- 126 649,00
■ <!+' г Г'

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

02 03 6241051180 120 -126 649,00 -126 649,00

Закупка товаров, работ п услуг для 
обеспечения государстве иных 
(муниципальных) нужд

02 03 6241051180 200 + 126 649,00
. н < 3

+126 649,00
■

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государстве иных 
(муниципальных) нужд

02 03 6241051180 240 + 126 649,00 +126 649,00

Всего расходов: 0,00 0,00

7. Решение дополнить приложением 8.1
’ •/. • г • •

Приложение 8.1
к решению Алешинского сельского Совета народных 

депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения 
Павл и некого муниципального района Брянской области 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Распределение расходов бюджета Алешинского сельского поселения 
1 Гавлииского муниципального района Брянской области по целевым статьям 

(муниципальным программам и пспрограммным направлениям деятельности), группам г
подгруппам видов расходов на 2022 год *

7



Г::

(рублей)

Напмеповамие М П ППМП о м ГРБС НР ВР Сумма на 2022 
год

Р еали зац и я  полномочий Ллсшпнского 
сельского поселения

62 +2 249 813,82

Материально-техническое, финансовое 
обеспечение деятельности аппарата 

’ управления Алешинского сельского 
поселения

62 0 10 +129 496 ,00

Алеш инская с е л ь с к а я  а д м и н и с т р а ц и я 62 0 1 0 862 « +  1 2 9  4 9 6 , 0 0

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях, где отсутс твуют военные 
комиссариаты

62 0 10 862 51180 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государстве иными 
внебюджетными фондами

62 0 10 862 51180 100 -126 649,00

! к • ь

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

62 0 10 862 51180 120 -126 649,00
!

Закупка товаров, работ п услуг для 
обеспечения государстве»н 1 ых 
(муниципальных) нужд

62 0 10 862 51180 200 +126 649,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62 0 10 862 51180 240 +126 649,00

Обеспечение деятельности главы местной 
администрации (испол 1 штельно- 
распорядительного органа муниципального 
образования)

62 0 10 862 80020 +24 291,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
у правлен ия государстве иными 
внебюджетными фондами

62 0 10 862 80020 100 +24 291,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

62 0 10 862 80020 120 +24 291,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

62 0 10 862 80040 +105 205,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

62 0 10 862 80040 100 + 143 205,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципал!.шах) органов

62 0 10 862 80040 120 +143 205,00

Закупка товаров, работ п услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62 0

1

10 862 80040 200 -39 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62 0 10 862 80040 240 -39 000,00

Обеспечение эффективного управления и 62 0 11 • 4 +  466 089,00



распоряжения муниципальным имуществом 
Алсшннского сельского поселения
А леш инская  сельская  адм инист рация 62 0 11 8 6 2 + 4 6 6  0 8 9 , 0 0

Оценка имущества, признание прав н 
регулирование отношений муниципальной 
собственности

62 0 11 862 80900 + 130 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62 0 11 862 80900 200 + 130 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62 0 11 862 80900 240 + 130 000,00

Эксплуатация и содержание имущества 
казны муниципального образования

62 0 11 862 80920 + 336 089,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62 0 И 862 80920 200 + 336 089,00

Иные закупки товаров, работ п услуг для 
обеспечен ия государстве 1 и 1 ых 
(муниципальных) нужд

62 0 11 862 80920 240 + 336 089,00

Обеспечение выполнения полномочии в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства

62 0 14 +1 396  513,82

А леш инская  сельская  адм инист рация 62 0 14 8 6 2 +7 3 9 6  5 1 3 , 8 2

Организация и обеспечение освещения улиц 62 0 14 862 81690 +200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62 0 14 862 81690 200 +200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62 0 14 862 81690 240 +200 000,00

Организация и содержание мест захоронения 
(кладбищ)

62 0 14 862 81710 +506 174,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62 0 14 862 81710 200 +506 174,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62 0 14 862 81710 240 +506 174,00

Мероприятия по благоустройству 62 0 14 862 81730 +422 827,02
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62 0 14 862 81730 200 +422 827,02
'
4- * • ' • •

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62 0 14 862 81730 240 +422 827,02

Мероприятия по поддержке местных 
инициатив граждан

62 0 14 862 83330 +267 512,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государстве иных 
(муниципальных) нужд

62 0 14 862 83330 200 +267 512,80
ч ; м ,

Иные закупки товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62 0 14 862 83330 240 +267 512,80

Информационное обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

62 01 16 +20 000 ,00

А леш инская  сельская  адм инист рация 62 0 1 6 8 6 2 + 2 0  0 0 0 , 0 0

Опубликование нормативных правовых актов 
муниципальных образовании и иной 
официальной информации

62 0 16 862 80100
4

+20 000,00
, ••

* г V •*



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62 0 16 862 80100 200 +20 000,00

Иные закупки товаров, работ п услуг для 
обеспечения государствеиных 
(муниципальных) нужд

62 0 16 862 80100 240 +20 000,00

Обеспечение выполнения полномочии в 
сфере пожарной безопасности

62 0 17 + 140 000, 00

А леш ииская  сельская  ад м инист рация 62 0 17 862 + 1 4 0  0 0 0 ,  0 0

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 62 0 17 862 81140 + 140 000, 00
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62 0 17 862 81140 200 + 140 000, 00

Иные закупки товаров, работ п услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62 0 17 862 81140 240 + 140 000, 00

Реализация инициативных проектов 62 0 18 +97 715,00
А леш ииская  сельская  адм инист рация 6 2 0 18 862 + 9 7  7 1 5 , 0 0

Реализация инициативных проектов 62 0 18 862 35870 +97 715,00
Закупка товаров, работ н услуг для 
обеспечения государствен пых 
(муниципальных) нужд

62 0 18 862 35870 200 +97 715,00
»

Иные закупки товаров, работ п услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62 0 18 862 35870 240 +97 715,00

Всего расходов: +2 249 813,82

8. Решение дополнить приложением 9.1

Приложение 9.1
к решению Алешинского сельского Совета народных 

депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения 
11авлинского муниципального района Брянской области 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Распределение расходов бюджета Алешинского сельского поселения 
1 Гпвлпнского муниципального района Брянской области по целевым статьям 

(муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам 
подгруппам видов расходов на плановый период 2023 и 2024 годов

(рубл(—гтт<-----------------------------------------------------------------------

Наименование М П ППМП ом ГРБС НР ВР Сумма на 
2023 год

Сумма н 
2024 го,

Реализация полномочии Алеши некого 
сел ьс ко го посол сипя

62 0,00 0,

Материально-техническое, финансовое 
обеспечение деятельности аппарата 
управления Алешинского сельского 

поселения

6 2 0 10 0,00 0,

А леш ииская  сельская  ад м инист рация 6 2 0 10 862 0,00 0,

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

62 0

1

10 862 51180 0,00

V •?:. -.Ц  Т

0,

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)

62 0 10 862 51180 100 -126 649,00 
*

-126 649,



; г

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

62 0 10 862 51180 120 -126 649,00 -126 649,00
;Ч • »:‘Ч

Закупка товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных 
(му ни ципал ь н ы х) н у ж я

62 0 10 862 51180 200 + 126 649,00
У  *

+126 649,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

62 0 10 862 51180 240 + 126 649,00

'

+126 649,00

Всего расходов: 0,00 0,00

9. Решение дополнить приложением 12.1 следующего содержания:
Приложение 12.1

к решению Алешинского сельского Совета народных 
депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения 

1 Явлинского муниципального района Брянской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

I

«Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Алешинского 
сельского поселения I Явлинского муниципального района Брянской области 

_____________________ па 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов_____________

КБК НАИМППОПАНИЕ
Сумма 

на 2022 год
Сумма 

на 2023 год
Сумма | 

на 2024 год
862 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета
0,00 0,00 0,00

862 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

0,00 0,00 0,00

862 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств
бюджетов

0,00 0,00 0,00..

862 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

0,00 0,00 0,00

862 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов сельских поселений

0,00 0,00 0,00

862 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств
бюджетов

1 979 947,82 0,00 0,00

862 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов

1 979 947,82

.3

О О О 0,00
. ' . .

862 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

1 979 947,82 о о о о о о

862 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселении

1 979 947,82 оосГ 0,00

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 1 979 947,82 0,00 о о

10. Настоящее Решение обнародовать в установленном порядке.

Г о  ОТ'.* ~  с Щ  г -

Глава Алешинского сельского поселения
и г г  выиш'% ж .  ' КЛ а о  -ч-; ... Г Х 'г* ■' ! '  V ^ ^  т+4̂*.’ 11’.^г т,

1 ОТ. ** Г  ! , , , Г»1-  А . • : /  / .V 1 V V*.,Г:1- .. • V. о/, «Г"
«. . .  у •

<*.<• п,

«7

Т. М. Сычева

11


